ВГТУ
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Воронежский государственный
технический университет»

(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ)

П Р И К А З

X олММ N OlzmW:

Воронеж
Об утверждении состава комиссии по переходу
лиц, обучающихся по образовательным программам
среднего профессионального и высшего образования
с платного обучения на бесплатное

300460"9 91

В соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки
РФ от 6 июня 2013 г. N 443 «Об утверждении Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, с платного
обучения на бесплатное», руководствуясь Положением «О порядке перевода и перехода,
отчисления и восстановления обучающихся ВГТУ», утвержденным и введенным в действие
п р и к а з о м  р е к т о р а  В Г Т У  о т  2 6 . 1 2 . 2 0 1 8  № 5 5 2  п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию по переходу лиц, обучающихся по образовательным программам
среднего профессионального и высшего образования с платного обучения на бесплатное в
следующем составе:

Колосов А.И. - председатель комиссии, проректор по учебной работе;
Мышовская Л.П. - заместитель председателя комиссии, начальник учебно-методического
управления;
Людофун О.Н. - секретарь комиссии, ведущий экономист отдела финансового
планирования.

Члены комиссии:
Акопян А.В. - и.о. декана культурно-просветительского факультета;
Баркалов С.А. - декан факультета экономики, менеджмента и информационных
технологий;
Беляев А.А. - юрисконсульт 1 категории;
Будко В.В. - директор института международного образования;
Бурковский А.В. - декан факультета энергетики и систем управления;
Воропаев А.П. - заместитель председателя первичной профсоюзной организации
обучающихся Воронежского государственного технического университета
Профессионального союза работников народного образования и науки Российской
Федерации;
Григораш В.В. - директор филиала ВГТУ в городе Борисоглебске;

г
Гусев П.Ю. - декан факультета информационных технологий и компьютерной
безопасности;
Дегтев Д. Н. - директор строительно-политехнического колледжа;
Енин А.Е. - декан факультета архитектуры и градостроительства;
Небольсин В.А. - декан факультета радиотехники и электроники;
Панфилов Д.В. - декан строительного факультета;
Пожилых К.С. - председатель совета обучающихся ВГТУ;
Ряжских В. И. - декан факультета машиностроения и аэрокосмической техники;
Тюнин B.J1. - декан дорожно-транспортного факультета;
Ходунов A.M. - проректор по молодёжной политике и воспитательной деятельности;
Чуфенева А.С. - начальник отдела финансового планирования;
Яременко С.А. - декан факультета инженерных систем и сооружений.

2. Приказы № 01-08/39 от 31.01.2022 г. считать утратившими силу.
3. Отделу документооборота и архивного обеспечения (И.В. Савина) довести настоящий

приказ до сведения руководителей всех структурных подразделений.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор // Ц Д-К. Проскурин